
STANOWISKO 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustanowienia roku 2024 rokiem Błogosławionego Księdza Jerzego 

Popiełuszki.  

 

 
W 2024 roku przypada 40. rocznica męczeńskiej śmierci Kapelana Solidarności, 

bohaterskiego księdza, który najpierw udzielał duchowego wsparcia rodzącej się na początku 

lat 80-tych „Solidarności”, a następnie niósł bezinteresowną pomoc ludziom krzywdzonym  

i represjonowanym przez komunistyczne władze, szczególnie w ciemną noc stanu wojennego. 

Jego niezłomna postawa oraz ewangeliczne przesłanie „Zło dobrem zwyciężaj” i słynne Msze 

Święte za Ojczyznę podtrzymywały na duchu wielu Polaków zatroskanych losami naszej 

Ojczyzny. 

Ksiądz Jerzy Popiełuszko, urodził się 14 września 1947 roku we wsi Okopy koło 

Suchowoli w województwie białostockim. Jego rodzice, Marianna i Władysław, prowadzili 

gospodarstwo rolne. Mieli pięcioro dzieci. Popiełuszko był ministrantem i od małego wyróżniał 

się głęboką religijnością. Potrafił codziennie pokonywać kilka kilometrów, by uczestniczyć  
w porannej mszy. Po maturze wstąpił do Seminarium Duchownego w Warszawie.  

Studia – podobnie jak w przypadku wielu kleryków przerwało wcielenie do specjalnej jednostki 

wojskowej w Bartoszycach, co było formą szykany wymierzonej w kościół. Popiełuszko  

nie dał się złamać i po wyjściu z wojska powrócił do seminarium. W roku 1972 otrzymał z rąk 

kard. Wyszyńskiego święcenia kapłańskie. Pierwszą parafią, w której wikariat objął  
ks. Popiełuszko były podwarszawskie Ząbki. Następnie sprawował swoją posługę w innych, 

warszawskich parafiach m.in. w parafii Dzieciątka Jezus na Żoliborzu. Na posługę kapłańską 
ks. Jerzego silny wpływ miała nauka płynąca od Kardynała Wyszyńskiego. Obok papieża Jana 

Pawła II był on jego przewodnikiem po kapłańskim życiu oraz autorytetem wspierającym 

podczas pracy w różnych środowiskach duszpasterskich. 

Po strajkach sierpniowych 1980 r. i powstaniu NSZZ „Solidarność” ks. Popiełuszko 

związał się z pracownikami huty „Warszawa”, będąc jednocześnie duszpasterzem środowisk 

medycznych. Gdy 13 grudnia 1981 r. wprowadzony został stan wojenny, młody wikary 

rozpoczął odprawianie comiesięcznych mszy w intencji ojczyzny. Nabożeństwa gromadziły 

tysiące wiernych: początkowo parafian, później warszawiaków z innych dzielnic, a w końcu  

– licznych gości z całej Polski. Jego pełne pasji kazania były świadectwem nie tylko głębokiej 

wiary, lecz także odwagi w mówieniu prawdy. Jego słowa często podkreślały wartość wolności, 

solidarności i ludzkiej godności. Kazania te stały się nie tylko duchowym przewodnictwem,  

ale także głosem sprzeciwu wobec naruszania praw człowieka w Polsce lat 80.  

19 października 1984 roku, ksiądz Jerzy Popiełuszko został uprowadzony przez trzech 

oficerów SB, bestialsko pobity i utopiony w Wiśle koło zapory we Włocławku. Zginął 
męczeńską śmiercią, mając zaledwie 37 lat. W dniu śmierci odprawił nabożeństwo różańcowe 

w Kościele Świętych Polskich Braci Męczenników, a ostatnie słowa, które wypowiedział 

publicznie do wiernych brzmiały: „Módlmy się, byśmy byli wolni od lęku, zastraszenia,  

ale przede wszystkim od żądzy odwetu i przemocy”. 3 listopada w żoliborskiej parafii odbył 



się celebrowany przez prymasa Józefa Glempa pogrzeb Jerzego Popiełuszki. Setki tysięcy osób 

żegnały Tego, który nauczał „Zło dobrem zwyciężać”. 

Po trwającym 13 lat procesie beatyfikacyjnym, 6 czerwca 2010 roku, ksiądz Jerzy 

Popiełuszko - jako męczennik za wiarę - został ogłoszony Błogosławionym Kościoła 

Katolickiego przez papieża Benedykta XVI, a w 2014 r. z upoważnienia Ojca Świętego 

Franciszka, Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów podjęła decyzję  
o ustanowieniu bł. ks. Jerzego Popiełuszki patronem Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego "Solidarność". Jest to odpowiedź na prośbę Związku, podjętą przez Krajowy 

Zjazd Delegatów w 2010 roku, złożoną do Watykanu za pośrednictwem Episkopatu Polski. 

Życie i śmierć księdza Popiełuszki jest nieustanną inspiracją do działania na rzecz 

prawdy, sprawiedliwości i solidarności społecznej. Wspólnie oddajmy hołd temu wielkiemu 

synowi Polski, który swoją ofiarą ukazał, że warto być wiernym ideałom, nawet w obliczu 

największych trudności. Niech jego dziedzictwo będzie zawsze źródłem siły dla naszej 

społeczności i kraju. 

Z okazji zbliżającej się 40. rocznicy śmierci Rada Miasta Białystok ogłasza rok dwa 

tysiące dwudziesty czwarty 

 

ROKIEM BŁOGOSŁOWIONEGO KSIĘDZA  JERZEGO POPIEŁUSZKI. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

     

 Łukasz Prokorym 


